
K16 K a m a r á d

„Srdce dětí se obrátí k otcům jejich.“ (Nauka a  
smlouvy 2:2.)

Jednu neděli jsem se svými rádkyněmi navštívila jed-
no církevní shromáždění. Ve svých proslovech jsme 

mluvily o chrámu a o důležitých věcech, které se tam 
odehrávají. Po shromáždění za mnou přišel dvanáctiletý 
chlapec jménem Colby a podal mi ruku. Bavili jsme se 
o chrámu. Poté jsem ho vyzvala, aby vyhledal jméno 
některého z předků své rodiny, které by mohl vzít do 
chrámu.

Zanedlouho mi od Colbyho přišel dopis. Napsal mi:
„Šel jsem domů a našel nové jméno. Ukázalo se, že 

jsem našel svého praprapradědečka!
Za nějaký čas jsem šel do chrámu a dal jsem se za 

něho pokřtít. Bylo to úžasné, protože mě za něho křtil 
můj bratr a tatínek mě za něho konfirmoval.

Měl jsem hřejivý pocit, který mi přinesl pokoj. Myslím 
si, že to, co jsem pro pradědečka udělal, bylo opravdu 
dobré, protože teď může jít do celestiálního království 
a žít se svou rodinou. Po celý zbytek dne jsem se cítil 
skvěle.

Také jsem zjistil, že nikdo neví, kdo byli rodiče mého 
praprapradědečka, a tak můžu vyhledat i jejich jména 
a vzít do chrámu i je!“

Colby je pro nás úžasným příkladem! Bez ohledu na 
to, kolik je vám let, můžete i vy být příkladem své rodi-
ně a přátelům. Můžete se o evangelium podělit s kaž-
dým, koho znáte – i se svými předky! ● IL

U
S

T
R

A
C

E
 A

L
IS

A
 H

A
G

G
A

R
D

O
V

Á

Sestra  
Joy D. Jonesová

Generální  
presidentka 

Primárek

Výzva týkající se chrámu


